



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
Rua Siqueira Campos, nº S-64 - Cx. Postal 33 - CEP 17280-000 -
Pederneiras - SP
Fone: (14)3283-9570 - Fax: (14) 3284-1764
Email: gabinete@pederneiras.sp.gov.br - www.pederneiras.sp.gov.br

Local: Secretaria Municipal de Almoarifado - Pederneiras/SP

Objeto: Implantação de Posto de Combustíveis

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - MATERIA E MÃO DE OBRA				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	VALOR UNIT. ESTIMADO	VALOR TOTAL
1	MATERIAL E MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO	UNID.		
1.1	Revisão e reparo em tanques de 15 m3 jaquetados subterrâneo pleno armazenado na Secretaria de Almoarifado	4,00	R\$ 2.387,38	R\$ 9.549,50
1.2	Instalação de tanque de 15 m3 jaquetado subterrâneo pleno com Kit completo de instalação com respiro em até 20,00 ML de distância por unidade	4,00	R\$ 18.897,02	R\$ 75.588,08
1.3	Instalação de bomba abastecedora industrial dupla eletrônica com Kit completo de instalação com sucção até 20,00 ML de distância por unidade	2,00	R\$ 10.687,33	R\$ 21.374,66
1.4	Instalação de filtro desidratador com Kit completo com sucção em até 20,00 ML por unidade	2,00	R\$ 4.065,22	R\$ 8.130,44
1.5	Instalação de caixa S.A.O. (separadora de água e óleo) ligada as canalizas de pista e rede de esgoto	2,00	R\$ 6.155,61	R\$ 12.311,22
1.6	Aparelho de monitoramento de vazamento e medição, ligado aos equipamentos (tanques, bombas) até o local de fixação do aparelho com distância de até 50,00 ML por equipamento com cabo e tubulação	1,00	R\$ 15.162,18	R\$ 15.162,18
1.7	Quadro de distribuição completo, tubulação e cabeamento para 02 bombas duplas em até 50 ML por bomba	2,00	R\$ 5.625,35	R\$ 11.250,70
1.8	Instalação de tubulação para medição dos tanques próximo ao aparelho de monitoramento de vazamento com tubulação em até 50,00 ML por tanque	4,00	R\$ 1.232,77	R\$ 4.931,08
1.9	Instalação de tubulação para informatização das bombas ligado próximo ao aparelho de monitoramento de vazamento com tubulação em até 50,00 ML por bomba	2,00	R\$ 2.138,31	R\$ 4.276,62
SUB TOTAL				R\$ 162.574,48

Local: Secretaria Municipal de Almoarifado - Pederneiras/SP

Objeto: Implantação de Posto de Combustíveis

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - MATERIA E MÃO DE OBRA				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	VALOR UNIT. ESTIMADO	VALOR TOTAL
2	MATERIAL E MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO	M²		
2.1	Remoção de piso existente, nivelamento de terreno e aplicação de piso em concreto armado e polido de 15 cm com canaleta de pista para drenagem oleosa e canaleta tipo cartola h=70mm, l=60mm, Abas de 20mm, chapa 1/8" para captação de água pluvial, sobre os tanques novos e na área de abastecimento.	300,00	R\$ 202,61	R\$ 60.781,92
2.2	Remoção de piso existente, nivelamento de terreno e aplicação de piso em concreto armado e polido de 15 cm com canaleta de pista nas áreas do lavador e troca de óleo de autos, equipados com guias de valeta em tubo de aço galvanizado 2 1/2" x 7mm de parede	150,00	R\$ 205,66	R\$ 30.849,00
SUB TOTAL				R\$ 91.630,92
3	MÃO DE OBRA - RETIRADA DE EQUIPAMENTOS	UNID.		
3.1	Retirada de bombas e tanques de combustível de 15 m3 subterrâneo com análise de solo nas cavas, análises laboratoriais com laudo geológico, sucateamento e baixa, e demais documentação para licenciamento do posto novo junto a CETESB	2,00	R\$ 6.703,20	R\$ 13.406,40
3.2	Avaliação Preliminar e Investigação Confirmatória conforme Decisão de Diretoria (DD) nº 038/2017 - CETESB e Elaboração do processo para obtenção de Licenças Ambientais junto à CETESB, Licença Prévia (L.P), Licença de Instalação (L.I) e Licença de Operação (L.O).	1,00	R\$ 21.903,91	R\$ 21.903,91
SUB TOTAL				R\$ 35.310,31
TOTAL				R\$ 289.515,71

1. COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS: PLANILHA COMPOSTA POR MÉDIA DE PREÇOS DE MERCADO, ATRAVÉS DE COTAÇÃO COM POSSÍVEIS FORNECEDORES

Fábio Chaves Sgavioli
Secretário de Infraestrutura, Obras e Trânsito

Vicente Juliano Minguili Canelada
Prefeito Municipal